2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ
КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 129
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
	13 сентября 2017 года
10.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Оценка направленных в Комитет законопроекта и проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл
1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 40 Советского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Коньковой Екатерины Владиславовны
для назначения на трехлетний срок полномочий мировым судьей судебного участка № 40 Советского судебного района Республики Марий Эл.

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 40 Советского судебного района Республики Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в статью 2 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Республики Марий Эл".

2.1. О поправках Правительства Республики Марий Эл к проекту закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Республики Марий Эл".

2.2. О поправках Комитета Государственного Собрания Республики
Марий Эл по законодательству к проекту закона Республики Марий Эл
"О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Марий Эл
"О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в статью 2 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Республики Марий Эл" с учетом поправок Комитета по законодательству
и Правительства Республики Марий Эл поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в статью 2 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Республики Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О внесении изменения в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об аккредитации журналистов средств массовой информации при Государственном Собрании Республики Марий Эл шестого созыва в качестве парламентских корреспондентов".
Комитет решил:

1. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об аккредитации журналистов средств массовой информации при Государственном Собрании Республики Марий Эл шестого созыва в качестве парламентских корреспондентов".

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об аккредитации журналистов средств массовой информации при Государственном Собрании Республики Марий Эл шестого созыва в качестве парламентских корреспондентов" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Организационные вопросы

4. О предложениях к повестке дня тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Информацию о предложениях к повестке дня тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл принять к сведению.

5. О секретариате тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

6. О порядке работы тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О порядке работы тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение тридцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

7. О проведении 25 июля 2017 года Дня депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Информацию о проведении Дня депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл 26 сентября 2017 года принять к сведению.

III. Разное
8. О Докладе Уполномоченного по правам человека в Республике
Марий Эл за 2016 год.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.